k. iij

adiutor noster in eternum.] Ego monui sperare in dño.
¶ Jerūtamen filij hoim] Ade i. Sue hoc nō attēdūt [sed
sūt vani] terrena appetētes vt auari[m]édaces i stateris]
vt cupidi q[uod] falsis ponderibus studēt alios decipere velut
heretici q[uod] in exponēdis diuinis scripturis sūt médaces:
vt simplices in aliquē inuoluāt errorē; studia aut̄ horum
[in] hoc cōueniūt] q[uod] de vanitate ad vanitatē tēdūt alios
[in] idipsū] vanitatis ducētes vt socios sibi constituant.

¶ Cor ecclesie O vos filij. Nolite sperare in iniqtate] in
malicia q[uod]a inde nulla vtilitas nascitur sed potius eterna
dāpnatio procuratur. i ad pauperes ait L q[uod] rapinas nolite
cōcupiscere] auferēdo aliena per violentiā non enī potest
crimē rapine indigentia tollere i ad diuites ait L diuitie si
affluāt nolite cor apponere] vt eas sūmū bonuz putetis
vt ille qui non habet non ambiat. i ille qui habet nō su/
perbiat. Nolite hec mala facere q[uod]a. Deus semel i. im
p̄mutabilitē locutus est i eo loquēt̄ duo hec audiui q[uod]
oēs scripture diuine continēt. s. q[uod] potestas dei est] ad p̄u
niēdū malos. i misericordia ad remuneradū bonos L quia
tu reddes ynicuīq[uod]s juxta opera sua]

¶ Psalmus. lxiij. in quo monet recte cōuer
sari in medio nationis praeue.
¶ Ecclesia necessitatibus huius vite estuans clamat.

¶ Eus deus meus ad te vigilo] te solū desiderās
i laudare cupiēs i hoc excitante melluce] tue
gratiae. Ideo vigilo q[uod]a. Situit venire ad te
aia mea] fonte viuu in quo plenā inuenirē re/
fectionē. i in q[uod]eta est donec quiescat in te sitiuit hoc jdez
ad laudē tuā i hoc L q[uod] multipliciter caro mea] q[uod]a multis
i amplioribus causis q[uod] aia: subsacet enim amplioribus
miserijs. s. siti fame frigori i huiusmodi. Situit in
te merito anima mea quia presens seculum est. Tertia
deserta] quātum ad se omni bono] i inuia] quia nullam
habet viam per quam ad te veniatur i inaquosa]. i. ste
rilis i infructuosa i sic in hac siti degens in mandatis

tuis vigilando l'apparui tibi] per sanctū desideriū meū vt
 tua luce illustratus [videre cristū virtutē q̄ gloriā tuaz]
 i quia apparui tibi obsequēdo te videre merui. Ideo hec
 oia ago. Quoniā melior est misericordia sup vitas] naz
 vita nature q̄ vita gracie q̄ vita glorie p̄dēt ex miseri
 cordia dei labia mea laudabūt te pro beneficijs michi ex
 tua misericordia exhibitis. Et q̄a misericordia tua est
 sup vitas. Benedicā te in tota vita mea] bene vivendo
 misericordie tue tribuēdo totā vitā meā ad honorē q̄ glo
 riā nominis tui bona operabor. Levabo manus meas
 in oratione q̄ hec petā vtinā. Aūima mea repleatur [sa
 piētia q̄l adeps est] aie sine qua anima macrescit q̄ ita exi
 lis efficitur vt in bonis operibus cito deficiat non enim
 placet macra aia deo: sicut nec caro macra dicebatur pla
 cere deo in sacrificio. q̄ aia repleatur pia alacritate spūs
 sancti q̄ q̄si pinguedo aie est] i labijs exultationis] i. voce
 exultāte laudabit os meū] nomē sanctū tuū gratias refe
 redō de tuis beneficijs. Laudabit te os meū q̄ in stratu
 q̄ in mane q̄ hoc est. Hic memor fui tui supra stratū me
 uz]. s. in quiete prosperitatis quādo solēt humana corda
 collata beneficia in memoria vix habere] tūc in matuti/
 nis quoq̄ in bonis actibus] meditabor in te quia fuisti
 adiutor meus] nisi eni te juuante bona a nobis impleri
 nō possūt. Et q̄a fuisti adiutor meus in periculis. In
 refrigerio quod michi faciēt ale tue exultabo] ideo exulta
 bo quia l'anima mea] feruenti dilectione] adhesit post te]
 vt te imitetur: q̄ quia sic adhesit] suscepit me] filius tu/
 us cristus q̄ est] dextera tua] alaru suaru velamine pro/
 tegēdam. Quia suscepit me dextera tua ipsi p̄secutores
 In vanū q̄sierūt aiam meā] frustrati intētione sua q̄ cō
 traditionib⁹ celestib⁹ me extingue] tēptauerūt] in/
 troibunt in inferiora inferni tradentur in potestate hosti
 uz suorū] i cū malignis spiritib⁹ qui simulata versutia
 veluti vulpes] hominibus insidiāt] erūt sortes eorū].
 Rex vero cristus] letabitur in deo] patre q̄ nos in ipso
 post resurrectionē] i digni laude habebūt] q̄ jurat in eo]

i. qui ei mētis inuisiolabile obsequiū promittit i persol
uit quia os loquentium cōtra eos in hac vitali nō ob/
structum erit i in iudicio quādo eternaliter cōvicta omnis
iniqtas obmutescet.

Psalmus. lxiij. in quo docemur in
passionibus sperare in dño.
Gloria christi ex persona humanitatis.

Eaudi deus oratōnē meā. q̄a te totis viribus
pcor la timore iimici. iudaice ripe animā me
az. nō precatur vt eripiatur a morte quā libēs
pro salute omnīiū venerat subire sed a timore
populi persequētis ne. s. propter timorē cederet iimicis.
Proteges me a cōvētu i consilio malignatiū. mala de
me cogitatū. s. principū sacerdotū i seniorū populi cū
me facies resurgere: tūc enī qui me credebāt cōmunicer
mori resurrectionis mee gloria probabūtur esse cōfusi. i
proteges me a multitudine operatiū iniqtatem. actu vt
me occiderēt. Qui exacuerūt vt gladium linguas su/
as. accusando cristū i in clamādo mortē eius. Intēderūt
arcū. parauerūt dolos. parauerūt insidias occultas: pfi/
dū qđem Judam datis triginta argēteis sollicitarūt vt
eset traditor: q̄ eius videbatur discipulus. O res amara
i omni felle deterior cōviuā ad proditionem discipulū ad
necē. cōseruatorē pecunie premio subito fuisse corruptū
Intēderūt. quidē arcū. malicie suel. vt sagittēt in occul
tis. i. occulte secūdū stultā opinionē eorū immaculatum
. s. cristū q̄ nullā cōtraxit maculā peccatorū sed celesti pu
ritate mundissimus ab omni delicto probatur alienus.
Subito sagittabūt eū. s. q̄tū ad se: subito enim se puta
bāt iudei eū delere posse sed tñ potius eius gloria dilata/
ta est. nō timebūt. tātū scelus in deū suū i regē ppetrare
O cor durū velle occidere hominē q̄ mortuos suscitabat
i inde nō timore. ideo nō timuerūt quia obstinatione du
cissima nō veritatis myūimie solidata lfirmaverūt apud

se sermonem nequaz] quando dixerunt reus est mortis.

Postquo firmaverunt iudei apud se de occidendo cristuz.
Narrauerunt intet se] consilia capientes [ut absconderet
laqueos] quibus cristu capere possent [dicentes quis vide
bit eos]. s. laqueos quasi diceret nec ipse nec eius amici
sic iudei scelerata mente confusi cristum tantummodo ho/
minem putantes malignitatem suam non credebant ag/
noscit ab eo cui cuncta celestia & terrena ueracius patent
quo ipsa sibi sint cognita. Scrutati sunt] multo studio in/
quirentes [iniquitates] si forte in cristo reperirent aliqs
ut inuenirent qua ex causa accusarent eum: sed ipsi [scrutu/
rantes] non semel sed [scrutinio]. i. assidua inquisitione de/
fecerunt] quia in eo inuenire non potuerunt aliquid rep/
hensione dignum qui peccatum non fecit nec inuictus est
dolus in ore eius. Illi defecerunt/sed. Accedet] sponte
[homo] cristus [ad] exequendum [cor altum]. i. dispositio
nem diuini consilij in patiendo pro salute humani gene/
ris] & exaltabitur deus] in resurrectione: occiditur ut ho/
mo in passione: & exaltatur ut deus in resurrectione. De/
fecerunt & iudei ab intentione sua quia. Plage eoru fa/
cte sunt sagitte parvulorum] quia nichil nocuerunt sicut
cane quibus parvuli ludunt que nichil nocet. resurgentem
enim cristo furor eorum evanuit: quia quod voluerunt non
impleuerunt & lingue eorum qui dixerunt] custodibus dici
te quia vobis dormientibus venerunt discipuli & furati sunt
eum] infirmate sunt ad eorum verecundiam] si enim dor/
miebat quomodo videre potuerunt: si vero nichil viderunt
quomodo testes fuerunt: contra se ergo mentientes locuti
sunt. Cum inotuisset cristi resurrectio: & quod in nomi/
ne crucifixi fieret miracula. Conturbati sunt] ad salutem
lomnes] i. aliqui de omni generi] qui videbant] iudeos
defecisse & intelligebant ad redemptions suam sanguinez
cristi fusum] & omnis homo sic conturbatus timuit] pe/
nam pro peccatis. Illi tales ad cristi fidem conuolan/
tes. Annuntiauerunt opera] miraculosa incarnationis mi/
steria gloriam resurrectionis & huiusmodi] & facta eius in

tellegerunt] esse diuina quia talia implere nō poterat fragilitas humana. Tiso q̄ resurrexit cr̄stus q̄ ascendit in celum. Letabitur iustus] non in se sed [in domino] q̄ spe, rabit in dñō] q̄ in futuro quando peruersi dampnabuntur lomnes recti corde] quales sunt omnes qui per rectas semitas domini gradintur [laudabuntur] reddentur laudabiles. quia q̄ dñm laudant q̄ ab ipsa ueritate laudātur; quid enim laudabilius q̄ ab ipso iudice in conspectu omniū angelorū gloriose q̄ desideranter audire: Venite benedicti patris mei qc.

Psalmus. lxiiij. In quo propheta uidetur consolari fidèles in hoc exilio per spē redeūdi in supernā iherusalē
Propheta in persona iustorum peregrinantium in hoc mundo : O deus.

Ecclatorem te redemptorem te ducem te custodcz decet ymnus ut te landent q̄ uel spe uel re sunt [in syon]. i. celesti beatitudine ubi tibi reddetur totū votū nostrūz non solum anima sed etiam caro iam per resurrectionem incorruptibilis facta pro vtroq; tibi redudemus laudes. Et quia ibi redendum tibi uotum: ergo o domine. Exaudi orationem meam] ut possim ad te sine macula peruenire scio q̄ aī tribunal tuū omnes homines comparabūt reddituri rationem eoru que gesserunt in corpore mortali viuentes.

Necesse est domine q̄ exaudias quia. A. Herba iniquoru patru nostroru i iniquitate gentilitatis viuentiu qui do cencrunt colere ydola q̄ ritus q̄ mores suos preualuerunt super nos] dominati sunt nobis. quia nos nati in terra eorum secuti sumus mores q̄ ritus gentiliu quibus proestate q̄ auctoritate obedieundum erat: sed tu qui pius es iniquitatibus nostris propiciaberis] temetipsum hostiā offerēdo pro nobis. Dico propiciaberis q̄ ille. Illeatus] rit] quē tu elegisti] per gratiam a massa perditorū separando] assūpsisti] in patriam celestem talis habitabit in

celesti iherusalem] quam dicit atria propter amplitudinem
 Verc beati tales qui inhabitabunt in atris tuis quia.
 Replebuntur]. i. saciabitur in bonis] i gaudijs] domus
 tue] patric celestis cuius gaudia ad liquidum nulla mens
 humana perscrutari sufficit quia nec oculus uidit nec au-
 ris audiuit nec in cor hominum ascendit que preparauit
 deus hys qui diligunt eum ecce] sanctuz est templu tuu]
 nullus ibi admittitur nisi ab omni sorde purgatus] mira-
 bile est in equitate] in quo superne beatitudinis gloria v-
 nicuiqz secundum dignitatem est distributa. Quibus bo-
 nis ut possimus repleti. Exaudi nos deus salutaris no-
 ster] ut ab isto exilio i captiuitate ad celestem patriaz tra-
 seamus tu qui [spes es omniz hominu] tam positorum
 in finibus] terre q[ue] in remotis] insulis maris] Et me-
 rito in te est spes omnium quoniam. Tu preparasti predi-
 catores] sicut montes habentes fortitudinem fidei i alti-
 tudinem sanctitatis humiles conuersatione sed merito
 celsiores quos misisti ad predicandum i docendum omnes
 gentes i hoc] in uirtute tua] quia per eos fecisti magna
 miracula ut magnitudine verbi incredulos conuerteret i
 factorum admiratione durissima corda mollirent. Et
 bene potes preparare quia tu es. Accinctus potentia] i
 induitus maiestate: humanitas enim divini uerbi potesta-
 te precita est: ut quod homo ex se non habuit uirtus diui-
 na prestaret qui per illos montes. i. apostolorum predica-
 tionem] conturbas profundum maris] i. gentilium cor-
 da i alioru potentum seculi dimersa profundius: quoruz
 etiam predicationibus i miraculis cōpescuis] sonu fluci
 tuu eius] s. maris i fremitum persecutionu eoru contra
 ecclesiam. Unde sequitur. Turbabuntur gentes] maxi-
 me turbate sunt ad miracula apostoloru i casum ydolo-
 rum suoru que apostoloru potentiam pauere videbūt: i
 in eoru presentia responsa denegare] i timebūt qui infra
 mudi terminos continetur] i hoc propter signa i miracu-
 la apostoloru tua virtute facta] i delectabiles facies con-
 uersos de prosperitate huius mundi i conuersos etiam ex

emtes de aduersitate eius. Ita q̄ vtrarūq; rerum exitus
delectabitur dñs quia vndiq; deuotos per habundantiam
sue largitatis acquirit. Misitasti genus humānū tuo ad
uētuſ i nebriasti eam predicatione apostolorū copiosissi
ma & saluberrimaſ locupletationē illius multis modis
ampliasti. Bene dñe potes iebriare tuos quia. Flumē
.i. misericordia dei q̄ hic flumini cōparatur quia nec ali
qua siccitate potest minui nec potionibus crebris po
test expendi rcpletum est aquis. .i. donis spiritualibus q̄
non tantum potasti sed etiā cibasti ut conuinī domini i
nulla parte esset defectuosū: vnde parasti cibū illorū. s.
credentiū corpus dñi ihū cristi cuius sanguinē bibimus
& de eius corpore saginamur quod nō factum est casu sed
lquoniam ita ab ipso deo preparatū & dispositū est. Et
tu domine. Apostolos & alios primitiuos fideles qui de
illo rcpleto flumine biberunt inebria aqua sapientie
ita replēdo ut sibi & aliis sufficient multiplica generatio
nes eorū ut predicatio beata non deficiat sed multiplice
tur vnde catholica semp crescat ecclesia i in stillicidijs
.i. guttis cadētibus de doctrina apostolorū letabitur ru
dis & nouiter credēs quibus iquit apostolus lac dedi vo
bis potū non escam. Et vere facies quia. Benedicti
ces multitudini fidelium per quā catholica dilatatur ec
clesia: quā cū coronā nominat significat ea esse collectā
ex omni circuitu terre bñdices quidem coronē acquisi
te. s. Lanno. .i. tempore gratie in quo apparuit benigni
tas tua. s. qui est ab aduētu domini usq; ad finem seculi
i cāpi tui. s. humiles & fideles vberes fructus afferēt
Credētes de deserto gentilitatis ad quos nullus pro
pheta fuerat destinatus. Pinguedinē gratie spūs sancti
habundanter recipient quando ad eos apostolorū predi
catio sancta peruenit: & gratia domini per fidē decori fac
ti sunt quos pridē incredulitatē macies horréda turba
bat i colles. .i. altiores viri sicut martires accingētur
exultationē quia prestante domino perueniunt ad eter
num gaudiū. A rictes quiū. .i. apostoli & ceteri sancti q̄

doctrine dono duces steterunt populo cristianol induetur exultatione] gaudentes de fructibus predicationis q doc trine eorū] i valles]. s. humiles credentes habundabunt frumento] .s. frugi bonorum operum de quo omnes qui dicti sunt i clamabunt ad dominū laudes dicentes ei].

Psalmus. lxv. In quo de exulta tione resurrectionis christi. Glor ecclesie.

Albilate deo] ineffabili leticia de gaudio resur rectionis omnes habitantes terram] coniungi te iubilationi bona opera] in gloriam resurrec tionis eius: omni timore deposito] annūciate] aliis] deum esse gloriosum] non ad laudem uestraz sed ad laudem ipsius omnia referte. **D**icite deo] o fideles cōfes sione laudis] q̄ terribilia opera tua] .s. q̄ cum deus es factus es homo: q̄ passus: tandem q̄ mortuus: q̄ resur rexisti : dicuntur autem huiusmodi opera terribilia que profecto dici possunt amabilia: tum quia in se incompre hensibilia sunt: tum ut timeas: si enim gaudes propter p dicta etiā time/ne quod ē datū humili auferatur supbo. et licet opera tua criste magna virtute et pietate plena sint tamen in hac virtutē mentiebantur inimici tui] iu dei quando opera tua signa admiranda nō spirituī sancto sed dyabolo ascribebant dicentes te in belcebuth principe demoniorū illa facere. Illis ergo relatis in mendatio. **O**mnis homo te adoret] te ueneretur tibi concinat te predicet ac in nomine tuo cuncta operetur o altissime. **A**menite] o gentes per fidem ad cristum et lumen cordis cognoscite opera dei in antiquis patribus facta in uobis esse completa] qui terribilis est super filios hominū] ter ribile est cogitare quomodo vñus reprobatur q̄ alius eli gitur terribile est cogitare quomodo deus iudeos ex qui bus natus est cristus dereliquit q̄ ad gentes ydola colentes venit. Ecce opera que superius admonuit intelligere. **Q**ui domus convertit mare in aridam] quando he

breum populuz per mcdios fluctus ire fecit. i in flumie.
.s. iordanis L transibant pede. sicco Libi letabimur in ipso.
.i. sicut tunc populus israel fuit letatus ita in prefigura
tione predictorum operū ueraciter post letatus est popu
lus cristianus nam q̄ populus ille per mare transiuit se
quens cristi baptisma figurabat in quo omnis amaritu
do peccati abluitur: q̄ vero flumina siccis pedibus si
ne periculo populus ille transirebat: significabat fluen
ta huius seculi secure posse per gratiaz transire: et ad flu
enta penitentie tutissime peruenire. et ibi. i. in omnibus
operibus sic completis in nobis letabimur in ipso. s. deo
quia in hijs letantur cristiani. In ipso dico deo letabi
muz Qui dominatur omnibus i virtute sua propria ine
ternū hoc est proprium eius quia licet dominari possunt
principes terrarum non tamen in virtute sua sed dei.
nec in eternū Loculi eius respiciunt super gentes creditu
ras ut misereatur eis. Iudei uero i alii increduli iraz dei
prouocantes non exalentur in semetipsis sed humilien
tur i deprimantur. Et ideo. Benedicte gentes deum
nostrum i cōsona predicatione glorificate. Et auditam fa
cite uocem laudis eius. i. firma credulitate suscipite et
alijs predicate uocem illam qua pater de filio dixit i bap
tismo: hic est filius meus dilectus in quo michi bene cō
placui quam purissimis ac deuotis mentibus oportet au
dire ut unus ac idem credatur dominus cristus qui ante
secula a patre progenitus est cōsubstantialis ipē etiā ex
Maria virgine procreatus dignatus est nobis fieri in as
sumpta humanitate consimilis. Predicanda q̄ laudan
da est misericordia dei quia. Ipse animam meam que
peccato mortua fuerat reduxit ad uitam. i. ad cristum
i non dedit in cōmotionem pedes meos. i. fecit ut non
recedam a fide recta i operibus bonis. Quod autem a
multis periculis liberata sit ecclesia in suis mēbris ostē
dit dicens in persona martirum non in preceps dedisti pe
des nostros sed bene Probasti nos a duersis i temptati
onibus ligne tribulationis nos examinasti non sicut fe

num quod in cinerē vertitur sed sicut argentum] quod a
 sordibus mūdatur. Induxisti nos] in carceres induxisti
 dico quia omnia tua voluntate constat esse facta posuis/
 ti tribulationes] flagella i verbera [in dorso nostro impo
 suisti homines] peccatores qui sic dñarentur] sup capita
 nostra] vt de nobis sentētias capitales dare possēt. Itē
 Transiimus per ignē i aquā] quod utiq̄ factum est qn̄
 alios martires ignis assumplit i alios aqua deuorauit.
 Lq̄ eduxisti nos] de igne i de aqua in refrigeriū] s. in se/
 curitatē celestis patrie. Unde sequitur. Introibo in
 domū tuaz] eterne beatitudinis] in holocaustis] .i. me to
 tum offerēdo tibi vt nichil in me remaneat quod nō con
 sumat ignis diuinitatis quod in resurrectione erit quan
 do nichil manebit corruptibile in carne mea: nichil cul/
 pabile in spiritu] a reddam tibi vota mea] .i. laudes tu/
 as sub ppetuitate tua decātem i cuz omni celesti milicia
 ymnū glorie semp dicam hec sunt vota i desideria Lq̄ fi/
 deles labijs suis dño obtulerunt] Reddā etiā tibi vota
 q̄. Locutum est os meū cū ego in tribulazione aliqua]
 vel in aliquo necessitatis articulo positus essē. Introi
 bo in domū tuā in holocaustis quia dum vixero. Offe/
 ram tibi meipsum cū medulla intimi amoris i cum ac/
 ceptabili orationis suauissimo odore] sicut ex apostolorū
 traditionibus habemus Lofferam tibi] inquit ecclesia] ho
 ues] .i. predicatores qui pectora humana feliciter exaran
 tes corum sensibus celestis verbi semina fructuosa cōdāt
 Lofferam etiā hyrcos] fetidos in peccatis cōuertendo ad
 te. Ecclesia cōuertit sermonē suū ad fideles deuotos
 vt exemplo sue liberationis aplius cōfidant in domino
 dicens. Amenite o vos gentes] qui timetis deum] i pa/
 rate vos ad intelligentiā] i audite] auribus cordis] i nar/
 rabo q̄ta] beneficia] deus fecit anime mee]. Inter ea
 q̄ fecit anime mee hoc fecit q̄ clamātibus gentibus ad
 ydola i ad lapides ego. Clamaui puro corde] recta cōsciē
 tia non voluntate peruersa] ad dominū] qui me fecit i
 refecit] i exaltauit in eo quod lingua protuli] Et quia

puritas in oratione requiritur ita q̄ orātis animus nul
lis cogitationū sordibus polluatur dicit. Si iniquitez
aspexi in corde meo ut complerē eam lñō exaudiet dñs
quia talis oratio non est exauditione digna Propter
ea quia nō dilexi iniqtatē in corde meo. Exaudinit me q̄
intendit voci deprecationis mee i miserritus est michi.
Et quia sic exaudiuit me. Benedic dñs q̄ plenus
misericordia lñon amouit lñō repulit lorationē meā a se
pie enim aures eius semper iustorū precibus patent lñec
amouit misericordiā suā a me sed ampliora misericordie
sue beneficia ab eo spero.

Psalmus. lxxvi. in quo propheta monet ad
laudem dei q̄ ad bene operandū.

Domine misereatur nostri errātes reducendo ad
viam rectā q̄ benedicat nobis augēdo in nobis
bona spiritualia q̄ ostendat deus pater clarifi-
tati filij sui qui ē vultus eius generi humano
per incarnationē vt ab eo capiamus lucē quia nemo po-
test videre nisi qui claritate eius perfusus est q̄ misere-
tur nostri repetit quia quēam modū illuminatio sine dei
misericordia non potest haberī sic nec habita sine mise-
ricordia potest cōseruari. Et ad hoc illuminet. At cog-
noscamus in presenti vita vbi necessaria est cognitio lvi
am tuam i filium tuū per quem peruenitur ad te: in qua
via nemo errare potest nisi qui ab eius regulis deniare p-
sumit: cognoscamus dico lnum omnium gentium esse salua-
tore. Et cū cognoverit te per fidem Confiteantur ti-
bi peccata sua accusando se de eis q̄ ipsis peccatis dele-
tis Confiteātur tibi confessione laudis lpopuli lnon pau-
ci sed lomnes. Quia vero qui iam confessi sunt pecca-
ta sua formidare nequeunt futura iudicia rāq̄ ibi dāpnā
di: dc talibus. Propheta loquens ait. Et entur q̄ exul-
tent gentes que faciē dei in confessione preuenire merue-
rūt q̄ convertens sermonē ad deum ait lquoniā judicas

in futuro iudicio in equitate reddes singulis secundum sua
merita humiliū corda sanando & superborū colla conciden-
do. q̄ gētes in terra dirigis. facies eas in hoc mundo cōfite-
ri ut diabolico nequeāt errore subuerti. Cōfiteantur tibi
populi deus. confessione laudis. cōfiteantur tibi popu-
li omnes. quoniam terra nostri cordis que prius in in-
fidelitate cōsistēt spinas & tribulos viciorū proferebat.
expurgatis sordibus ydolatrie dat fructū honorū operū.
& plurimos fructus virtutū et ideo. H̄ n̄dicat nos deus.
pater. s. in hac vita multiplicādo in nobis virtutes. q̄ be-
nedicat nos deus filius: b̄n̄dicat nos deus sp̄us sanctus &
metuat eū. qui est unus in tribus p̄sonis timore filiali.
Loēs hoīes de omnibus finibus terre. ut suscep̄ta fidem
accurata solitudine custodirent.